نعت خوان کو نعت پڑھنے کے دوران ملنے والے پیسوں کا حکم

مجیب: مولانا محمد ابوبکر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-3341

تاریخ اجراء: 04 جمادی الاخریٰ 1446ھ / 07 دسمبر 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

ہم اگر نعت شریف پڑھیں تو اگر پڑھنے میں ہمیں کوئی پیسہ دے دے تو کیا وہ ہمارے لئے جائز ہے؟ ہم نے ان سے پیسہ طلب نہیں کیا اور نہ ہی کوئی پڑھنے کا اجارہ طے کیا تھا دینے والے نے اپنی خوشی سے دیا۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ